

Equipamiento, Material y Servicios

PARTIDA	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	NÚMERO DE SALAS	PRECIO UNITARIO POR SALA	SUBTOTAL
1	Sala México	Sala México.	1	\$830,758.04 MXN	\$830,758.04 MXN
2	Sala de consejo	Sala de consejo.	1	\$189,273.59 MXN	\$189,273.59 MXN
3	SALA VC	Equipos cisco sala VC.	1	\$84,575.80 MXN	\$84,575.80 MXN
4	SISTEMA ABIERTO Y COMEDOR	Sistema abierto y comedor.	1	\$35,806.28 MXN	\$35,806.28 MXN
				SUB-TOTAL (MXN)	\$1,140,413.71 MXN

Total Final (MXN): \$ 1,140,413.71 MXN

NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.

CONDICIONES DE VENTA

Moneda
Los precios están cotizados en LAB México, expresado en moneda nacional.

Tiempo de Entrega
El tiempo de entrega de los equipos es 4 a 6 semanas, contados a partir de recibir su orden de compra y anticipo previamente acordado.

Lugar de Entrega
El equipo es puesto en el sitio.

Exclusiones 6

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones
- Fletes o Paquetería
- Cualquier trabajo que no esté descrito en el presente documento

Autorización
Se debe enviar la OC.

Crédito
30 Días después de la Facturación.

REPSE
Registro ARTCOUSTIX S.A. de C.V. número ARR424/2024, que contiene las siguientes actividades u obras especializadas bajo el siguiente número de Folio:5ad3fc6c-3d45-4a8e-997c-23dcfcce8401, Actividad: La comercialización, distribución, importación, exportación, fabricación, maquila, arrendamiento, servicio, mantenimiento, reparación, construcción, capacitación, restauración, compra, venta por cuenta propia y ajena, comisión, consignación, representación y comercio en general de toda clase de bienes muebles e inmuebles que sean necesarios para complementar el objeto social, así como arrendarlos o subarrendarlos, permutarlos o de cualquier otra manera adquirir o transferir dichos bienes. Nota: Sírvese como dato informativo en caso de requerir el registro por la prestación de servicios especializados o ejecución de obras especializadas a que se refiere el artículo 15 de la ley federal del trabajo.

Cláusula de Confidencialidad
Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

Atentamente:
Josefina Juárez Rosales
servicio@artcoustix.com
Coordinadora de Servicios

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Sala México

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Sistema de presentaciones 3-Series® 4K DigitalMedia™ Sistema de presentación 350	Pieza	Crestron	DMP53-4K-350-C	\$162,451.58	\$162,451.58
2	1		Webex room kit pro ptz 4k Componentes de kit Webex Room Kit PLUS PTZ 4K * Incluye: 2 - PWR-CORD-USA-B, 1 - CS-CAM-PTZ4K+, 1 - CS-CPRORACKEARS, 1 - CS-CODEC-PRO+, 1 - CAB-DV10-8M+, 1 - PSU-12VDC-40W2, 1 - CS-CPRO-ANT+, 1 - CS-T10-TS+	Kit	Cisco	CS-KITPRO-PTZ4K-K9	\$492,765.38	\$492,765.38
3	2		Micrófono de mesa Micrófono de mesa Cisco CS/Webex con cable de 7,5 m y conector mini RCA. Compatible con los sistemas Webex Room 44 y 70, así como la mayoría de otros routers de códec con conectores mini-jack. Los micrófonos son de aproximadamente 6,35 mm, redondos y solo de 10 mm de alto.	Pieza	Cisco	CS-MIC-TABLE-J	\$9,146.53	\$18,293.06
4	2		Transmisor de hdmi Proporciona una interfaz de múltiples entradas y un controlador para fuentes 4K HDMI, se conecta a la entrada DM 8G+ de un conmutador o receptor DM a través de un solo cable CATx.	Pieza	Crestron	DM-TX-4KZ-302-C	\$32,490.32	\$64,980.64
5	1		Pantalla de control 7" Pantalla táctil de control a muro de 7"	Pieza	Crestron	TSW-770-B-S	\$29,536.65	\$29,536.65
6	1		Extensor para cámara ptz El equipo de extensión de cámara RC5-CW4™ ha sido diseñado para brindar un enlace transparente, confiable y rentable entre los códecs.	Pieza	Sound control	RC5-CW4	\$57,730.73	\$57,730.73
Total(MXN): \$825,758.04								

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Programación Programación del sistema	Lote	Artcoustix	ART-PROG	\$5,000.00	\$5,000.00
Total(MXN): \$5,000.00								

Gran total de Sala México : \$ 830,758.04 MXN

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Sala de consejo

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	2		Distribuidor hdmi 1:2 El VM-2H2 es un distribuidor amplificador 1:2 para señales HDMI 2.0 4K HDR, que cumple con estándar de protección HDCP 2.2. La unidad ecualiza y regenera la señal de entrada y la distribuye a dos salidas idénticas.	Pieza	Kramer	VM-2H2	\$7,918.71	\$15,837.42
2	2		Soporte a muro para pantalla 55" - 100" Soporte de pantalla de pared fijo microajustable X-Large Fusión	Pieza	Chief	XSM1U	\$5,323.07	\$10,646.14
3	2		Receptor hdmi 4k con rs-232 e ir sobre hdbaset El TP-580R es un receptor HDBaseT para señales HDMI 4K UHD, RS-232 bidireccional e IR. Extensor Estandar de Alto Rendimiento — Los extensores HDBaseT profesionales permiten la extensión de largo alcance de señales, empleando infraestructuras de cable de cobre de par trenzado.	Pieza	Kramer	TP-580R	\$4,997.37	\$9,994.74
4	2		Transmisor hdbaset compacto para señal hdmi 4k60 4:2:0 htcp 2.2 El PT-580T es un transmisor compacto HDBaseT de largo alcance para señal HDMI 4K60Hz (4:2:0). La unidad recibe una señal de entrada HDMI y la convierte a una señal HDBaseT. Extiende señales de video hasta 40m sobre cable CAT hasta una resolución de video de 4K@60Hz (4:2:0) 24bpp, proporcionando un alcance todavía mayor para resoluciones inferiores de video HD.	Pieza	Kramer	PT-580T	\$4,699.02	\$9,398.04
5	1		Pantalla de 98" Pantalla de 98". Resolución 3840x2160. Sistema operativo Tizen Smart TV. Consumo de energía: 425 W.	Pieza	Samsung	QN98Q80CAFXZX	\$126,756.25	\$126,756.25
							Total(MXN): \$172,632.59	

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	4		Cable de hdmi de 2m HDMI de alta velocidad de 2 metros ,ancho de banda de 18,0 Gbps para admitir 4K60 4:4:4.	Pieza	Liberty	HALO-HC02M	\$399.79	\$1,599.16
2	4		Conector rj45 cat5e Conectores EZ-RJ45 de categoría 5e	Pieza	Liberty	100 003B	\$14.43	\$57.72
3	70		Cable de audio y control calibre 22 Cable de audio y control con 4 conductores calibre 22	Metro	Liberty	22-2P-INDSH-GRY	\$23.62	\$1,653.40
4	2		Emisor ir Emisor IR	Pieza	Current Audio	93503-IRME10-IR	\$223.76	\$447.52
5	60		Cable utp cat6 Multiconductor - Cables de par no enlazado de categoría 6 mejorados Carrete U / UTP CMR de 4 pares Azul claro	Pieza	Belden	2412 0061000	\$14.72	\$883.20
							Total(MXN): \$4,641.00	

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Programación Programación del sistema	Lote	Artcoustix	ART-PROG	\$7,000.00	\$7,000.00

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Equipamiento salas aon - Equipos aon
Folio: 4116
CLIENTE: AON

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
2	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$5,000.00	\$5,000.00

Total(MXN): \$12,000.00

Gran total de Sala de consejo: \$ 189,273.59 MXN

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
SALA VC

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Barra de videoconferencia PanaCast 50, audio de calidad profesional, video 4K panorámico de 180°, zoom digital inteligente, Peso: 2.200 g, tamaño: 650x80x125 mm	Pieza	Jabra	PANACAST 50	\$29,337.69	\$29,337.69
2	1		Soporte para panacast 50 Soporte para pantalla, para Jabra Pana Cast 50.	Pieza	Jabra	14207-72	\$2,088.45	\$2,088.45
3	1		Sistema de conferencia inalámbrica Conferencia inalámbrica sin interrupciones para salas de reuniones y conferencias pequeñas y medianas. Soporte completo de BYOD. Colaboración remota. Plena interactividad y moderación. Funciona con su dispositivo, su plataforma de conferencia (UC) y su marca de periféricos. Seguridad mejorada	Pieza	Barco	CX-30	\$49,749.87	\$49,749.87
							Total(MXN): \$81,176.01	

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Cable de hdmi de 2m HDMI de alta velocidad de 2 metros ,ancho de banda de 18,0 Gbps para admitir 4K60 4:4:4.	Pieza	Liberty	HALO-HC02M	\$399.79	\$399.79
							Total(MXN): \$399.79	

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$3,000.00	\$3,000.00
							Total(MXN): \$3,000.00	

Gran total de SALA VC: \$ 84,575.80 MXN

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
SISTEMA ABIERTO Y COMEDOR

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Microfono de mano inalámbrico QLXD2/SM58 Transmisor de mano QLXD2 con cápsula SM58	Pieza	Shure	QLXD2/SM58	\$8,407.50	\$8,407.50
2	1		Receptor digital de micrófono Receptor digital, ½ Rack, con red Ethernet para monitoreo y control, salidas ¼" y XLR.	Pieza	Shure	QLXD4	\$13,305.00	\$13,305.00
3	1		Desembebedor de audio 4k hdr hdmi Desembebedor de audio 4K HDR HDMI. Desembebe desde la salida HDMI o ARC. Salida a audio digital o analógico. Gestión inteligente de EDID	Pieza	Kramer	FC-46H2	\$10,442.25	\$10,442.25
							Total(MXN): \$32,154.75	

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Conector xlr hembra Conector XLR de tres pines, hembra. Terminacion para soldadura para cables calibre 22-26 AWG. Fabricado en niquel con contacto de plata.	Pieza	Neutrik	NC3FXX	\$112.50	\$112.50
2	2		Conector rj45 cat5e blindado 1 conector categoría 5E F / UTP RJ45 con 1 pieza precortada de cinta de cobre y tubo retráctil. Se adapta a cables de hasta .275 "de diámetro	Pieza	Liberty	RJ45-STP-LSE	\$46.00	\$92.00
3	1		Cable de hdmi de 2m HDMI de alta velocidad de 2 metros ,ancho de banda de 18,0 Gbps para admitir 4K60 4:4:4.	Pieza	Liberty	HALO-HC02M	\$399.79	\$399.79
4	2		Cable de audio y control calibre 22 Cable de audio y control con 4 conductores calibre 22	Metro	Liberty	22-2P-INDSH-GRY	\$23.62	\$47.24
							Total(MXN): \$651.53	

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$3,000.00	\$3,000.00
							Total(MXN): \$3,000.00	

Gran total de SISTEMA ABIERTO Y COMEDOR: \$ 35,806.28 MXN